
      

  

Ah . 4 
y Xx 7 

REPUBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION No. 00-G-13- 0 0 ( 6 06 3 y 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS e ! 

t OTTON MORAN RAMIREZ. 0 

INTENDENTE JURIDICO DE ¿o 
LA OFICINA DE GUAYAQUIL ,, oe 9 

CONSIDERANDO 
e 

QUE el 20 de septiembre de 2000,/se ha otorgado ante el Notario Quinto del cantón Guayaquil, la escritura 
pública de conversión del capital de sucres a dólares de los Estados Unidos de América, de la compañía PIVANO SA; 

17 Y 

QUE la abogada Lilia Salazar Chiriboga, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los 
requisitos de ley; Y 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 
Nos. ADM-98217 de octubre 8 de 1998; y, ADM-96-044 del 28 de febrero de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la conversión del capital de la compañia PIVANO S.A., de sucres 
a dólares de los Estados Unidos de América, constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO... DISPONER que el Notario Quinto del cantón Guayaquil, al margen de la matriz 
de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO TERCERO.-/ DISPONER que el Registrador Mercantil del canión Guayaquil: a a) inscriba la 
reierida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva hs restantes 
con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) pla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro.' 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, anote al margen de la 
matriz de la escritura pública del 10 de diciembre de 1992, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha 
procedido a convertir el capital, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente.      

  

COMUNIQUESE.- DADA y finmada en la Superíntendencia de Compañías, en Guayaquil a : - 

26 ACT 2000 

a —All 

Ottón Morán Ramírez y 
INTENDENTE JURIDICO DE 

14 OFICINA DE GUAYAQUIL | y 

MMC/MESD.- 

O Exp. No. 67636 

o ol MERCANTIL 
CANTON GUAYAQUIL Ú 

i- Cenifico: Gue con fecha de hoy: Cueda inscmta la presente 

Resalución a doja 82.516 numero 22772 del Regis ro Mercantí y anotada 
hajo el número 2 248 4509 del Fiepertono.- 2 tentiñco: Cue con techa de E 10 

realizó una anotación del comtenido. de la Oresemte Rezolución al 

merden de la mscniodon respectiva -Guayaduil, welmie y tez de 

Mo viembre del dos mil - SETS Hal LE, 

   

  

Dra. Katia Humeta Pong Nas 

Registradora Mercantil interina dE 
del Cantón Guavaquil pa E 

Sn = 

asp Ñ : o a 3 
Tramite No sqz5a


